ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1970/QĐ-UBND                                   Đồng  Xoài, ngày 25 tháng 8 năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định khung học phí tạm thời đối với

giáo dục mầm non và phổ thông áp dụng cho năm học 2010 - 2011

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 19/6/2003 của Chính phủ quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010 - 2011 đến năm học 2014 - 2015;

Căn cứ Công văn số 160/HĐND-KT ngày 20/8/2010 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thỏa thuận khung học phí áp dụng cho năm học 2010 - 2011;

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 2187/TTr-SGDĐT ngày 11/8/2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định khung học phí tạm thời đối với giáo dục mầm non và phổ thông áp dụng cho năm học 2010 - 2011 trên địa bàn tỉnh, như sau:

1. Khung học phí:

	STT
	Cấp học
	Vùng thị xã
	Vùng thị trấn
	Vùng nông thôn

	1
	Trung học phổ thông
	80.000 đồng/học sinh/tháng
	60.000 đồng/học sinh/tháng
	40.000 đồng/học sinh/tháng

	2
	Trung học cơ sở
	60.000 đồng/học sinh/tháng
	50.000 đồng/học sinh/tháng
	30.000 đồng/học sinh/tháng

	3
	Mẫu giáo, mầm non
	50.000 đồng/học sinh/tháng
	40.000 đồng/học sinh/tháng
	20.000 đồng/học sinh/tháng

2. Thời gian thu: 09 tháng/ năm học.

3. Quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục năm học 2010 - 2011 thực hiện theo quy định tại Nghị định số 49/2010//NĐ-CP ngày 19/6/2003 của Chính phủ quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010 - 2011 đến năm học 2014 - 2015.

Điều 2. Căn cứ khung học phí tạm thời đối với giáo dục mầm non và phổ thông áp dụng cho năm 2010 - 2011, Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm:

1. Chỉ đạo các trường học thực hiện việc miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân áp dụng cho năm học 2010 - 2011 trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định.
2. Chuẩn bị nội dung tham mưu UBND tỉnh trình kỳ họp thứ 19 HĐND tỉnh khóa VII xem xét, quyết định khung học phí chính thức áp dụng cho năm 2010 - 2011 theo đúng quy định.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ quyết định này thi hành, kể từ ngày ký./.

                                                                                               KT. CHỦ TỊCH

                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                               Giang Văn Khoa